<sup>22</sup> Jon. i, 12. <sup>23</sup> Matth. xii, 40. <sup>24</sup> ibid. <sup>25</sup> Matth. iv, 23. <sup>26</sup> Rom. iii, 29. <sup>27</sup> Act. x, 34, 35. <sup>28</sup> Psal.  
xlv, 6.

A. derationes apia sunt; sed si persona afferatur aliqui-  
jus imaginari quasdam Christi nobis sufficientis,  
humana merita praetoribus, solisque necessariis  
honorablem, undique conuententes quas ad sco-  
pus rei proposito conducere possint. Eodem modo  
in Iona res se habet. Christus namque mysterium  
nobis formam quadam ante oculos ponit. Verumta-  
men non omnia quas illi contigerunt ad hoc accom-  
modata et necessaria intelligi queant. Verbi gratia,  
missus est prædicare Ninivitis, fugere tamen a facie  
Dei conatus est, et cernitur ad legationem tergi-  
versari. Missus est etiam a Deo et Patre Filius  
prædicatus gentibus, ad quod ministerium se  
impagrum et alacrem præbuit, nec fugere quæsivit  
a facie Dei. Hoc habatur vectores propheta his ver-  
bis: «Tollite me, et mittite in mare, et quiescat  
mare a vobis»<sup>22</sup>. Et a cete absorptus, deinde redi-  
tus est die tertio<sup>23</sup>. Postmodum abiit Niniven, et  
munus impositum expletivit. Cepit autem dolorem  
non modicum, ubi Deus Ninivitarum misertus est.  
Christus etiam volcas mortem sustinuit, mansitque  
in corde **367** terræ dies tres et noctes totidem<sup>24</sup>,  
et revixit, ac deinde in Galileam se contulit, pro-  
mulgandique Evangelii inter gentes initium facere  
jussit<sup>25</sup>. At vero cum propriez punitiū salvatos  
cerueret, non, quemadmodum Jonas nimis, tri-  
stitia concepit. Quod cum ita sit, si nos secun-  
dum omnia historie hujus sermonem ad spiritualis  
considerationis finem torqueamus, nemo nobis vitio  
ascribat. Sicut enim apes prata et flores circumvo-  
litantibus ad mellificium utile semper colligunt, ita  
sapientis explanator, sanctam et a Deo inspiratam  
Scriptoram perscrutans, quod ad declarationem  
Christi mysteriorum facit semper colligens et com-  
ponens, doctrinam cognoscendam satis et inculpabi-  
lem conficiet.

C. Γραφήν, τὸ τελοῦν εἰς διατάρησιν τὸν τοῦ Χριστοῦ  
μυστηρίων δεῖ συλλέγων, καὶ συντιθεὶς εὑφυδεῖ τε καὶ  
ἀνεπίκηκτον ἀποτελέσαι λόγον.

## CAP. I.

D. Vers. 1, 2. Et factum est verbum Domini ad Jo-  
nām filium Amathi, dicens: Surge, et vade in Ni-  
nive, civitatem magnam, et prædicta in ea, quia esse-  
dit clamor multitudinis ejus ad me.

II. Dum Iona prophete ministerium et missio-  
ne mecum cogito, opportuniissimum a beato Paulo  
prædicatum illud in me item venit: «An Iudeorum  
Deus ianitum? nonne et genitum? siquidem unus  
est Deus»<sup>26</sup>. Et hoc ipsum Petrus expertus pro-  
nunziavit: «In veritate comperi, quia non est ac-  
ceptor personarum Deus; sed in omni gente, qui  
timet eum et operatur iustitiam, acceptus est illi»<sup>27</sup>. Ipsa enim «cœlum terramque et omnia quae  
in eis sunt»<sup>28</sup>, fabricatus est, condiditque homi-  
neum in principio et secundum imaginem et similitu-